
[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁOWNY] Kolejne podlaskie specjały zostały wpisane na Listę Produktów Tradycyjnych
Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi.  To  busłowe  łapy,  kisiel  owsiany  i  karp  knyszyński,  które
zostały  zaprezentowane  podczas  konferencji  w  Podlaskim  Muzeum  Kultury  Ludowej.
Uczestniczył w niej Sebastian Łukaszewicz, wicemarszałek województwa dziękując wytwórcom
prezentowanych produktów za złożenie wniosków.

[SEBASTIAN ŁUKASZEWICZ] Kolejne trzy produkty tradycyjne zostały wpisane na Listę Produktów
Tradycyjnych Ministra Rolnictwa i  Rozwoju Wsi.  Ta lista funkcjonuje już od 2005 roku,  od tego
momentu  udało  nam  się  wpisać  wspólnie  81  produktów  tradycyjnych,  które  są  nieodzownym
elementem dziedzictwa kulturowego Województwa Podlaskiego, ale też bardzo ważnym elementem
dziedzictwa  kultury  lokalnej.  Chciałbym  podziękować  Kuchni  Dobromił,  pani  Urszuli  i  pani
Andżelice  za  wniosek  o  busłowe  łapy,  panu  Grzegorzowi  za  karpia  knyszyńskiego  i  paniom  ze
Stowarzyszenia  Moszczonka  za  podlaski  kisiel  owsiany.  Przyznam  szczerze,  że  tylko  jednego
produktu z tej listy miałem okazję do tej pory spróbować – karpia knyszyńskiego, mieszkam bardzo
blisko jednego z największych stawów w Europie. Jeszcze raz Państwu dziękuję za to, ze dbacie o
dziedzictwo kulturowe Województwa Podlaskiego.

[LEKTOR GŁOWNY] Busłowe łapy to drożdżowe pieczywo w kształcie bocianich łap: cztero- lub
trójpalczaste trójkątne bułki. Wypieka się je z maki pszennej z dodatkiem drożdży. To tradycyjna
potrawa na święto Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny. Karp knyszyński od wielu lat jest
hodowany  w  stawach  rybnych  w  okolicy  Knyszyna.  Największy  z  nich  nosi  imię  Zygmunta
Augusta i  pochodzi z czasów panowania króla. Podlaski kisiel owsiany jest przygotowywany z
płatków owsianych, zakiszonych drożdżami bądź zakwasem chlebowym, następnie ugotowany z
wodą. Podaje się go w postaci wystudzonej i stężonej z dodatkiem najczęściej oleju. To tradycyjne
danie wigilijne.

---------------------------

[LEKTOR GŁOWNY] Mieszkańcy Czyżewa są o krok od cieszenia się z wyremontowanego odcinka
drogi wojewódzkiej nr 690, która przebiega przez to miasto. W Urzędzie Miejskim w Czyżewie
podpisana została umowa na dokumentację techniczną na wykonanie tej inwestycji. W spotkaniu
wzieli  udział Marek Olbryś,  wicemarszałek województwa, Marek Malinowski,  członek zarządu
województwa oraz Wojciech Grzybowski, przedstawiciel firmy SBKiM. Podczas spotkania obecny
był  również  Mariusz Nahajewski,  dyrektor Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.  Odcinek
drogi  liczy  ponad  3  km  z  wyłączeniem  odcinka,  przez  który  będzie  przebiegał  wiadukt  nad
trakcją kolejową relacji Warszawa – Białystok. Trasa będzie przebiegała w znacznej części przez
obszar miasta Czyżew.
Zadowolenia nie ukrywała burmistrz miasta Anna Bogucka:

[ANNA BOGUCKA]  To jest  bardzo ważna droga,  główna ulica przez cały  Czyżew,  łącząca wiele
instytucji, stacje. Jest tu duży ruch zarówno samochodów, ale także pieszych, rowerzystów, którzy
coraz częściej jeżdżą po tej drodze.. Ważne jest by była zbudowana tak, aby była bezpieczna dla
wszystkich użytkowników drogi. 

[LEKTOR GŁOWNY] O szczegółach technicznych mówi Mariusz Nahajewski, dyrektor Podlaskiego
Zarządu Dróg Wojewódzkich:



[MARIUSZ NAHAJEWSKI] To jest ponad 3 km 300 metrów, z wyłączeniem tego odcinka gdzie będzie
realizowany wiadukt nad torami relacja Warszawa-Białystok. W większej części bedzie przebiegał
przez teren miejski, także teren trudny, kolizyjny, będzie wymagał sporo uzgodnień i ustaleń. 

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Koszt  wykonania  dokumentacji  to  ponad  1  milion  200  tysięcy  złotych.
Według planów droga miałaby zostać wyremontowana w ciągu 4-5 lat.

-------------------
[LEKTOR GŁOWNY] Ponad 4,5 miliona złotych przekaże Samorząd Województwa Podlaskiego
samorządom z ternu powiatu wysokomazowieckiego i bielskiego. Środki zostały przekazane w
ramach  Funduszu  Wsparcia  Gmin  i  Powiatów,  który  jest  autorskim  programem  samorządu
województwa podlaskiego - podkreslał wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz.

[SEBASTIAN ŁUKASZEWICZ] Jest to umiwersalny fundusz, nie ma konkretów zapisanych na co ma
być przeznaczony. Staramy się wybierać te inicjatywy samorządów, na które często brakuje środków
finansowych.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Największym beneficjentem rozdania  było  miasto  Wysokie  Mazowieckie,
które otrzymało blisko 1,5 miliona złotych na wykonanie sieci wodociągowej. Mówi burmistrz
miasta Jarosław Siekierko.

[JAROSŁAW  SIEKIERKO]  Robimy  potężne  inwestycje.  To  jest  obejście  miasta  ze  strony  drogi
krajowej  nr  66 południowo-zachodniej  do Mlekovity.  To są środki  na  drugi  etap,  pierwszy etap
praktycznie kończymy.  Cieszymy się, że była możliwość dostania tych środków. 

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Gmina  Czyżew  odebrała  czek  na  600  tys.  złotych.  Środki  zostaną
przeznaczone na remonty szkół podstawowych - w Czyżewie oraz Rosochatem Kościelnem. Czek
na pół miliona złotych trafił  do gminy Ciechanowiec.  Samorząd ma zaplanowane dokończenie
wymiany oświetlenia na ledowe na wiejskim obszarze gminy.

Po 400 tys. otrzymały gmina Szepietowo oraz gmina Klukowo. Szepietowo przeznaczy środki na
budowę i przebudowę stacji uzdatniania wody w miejscowościach Szepietowo i Średnia, Klukowo
z dofinansowania planuje zakupić i zamontować panele fotowoltaiczne na potrzeby budynków
użyteczności publicznej. Czek odebrała także gmina Nowe Piekuty. Samorząd przyznane środki
planuje wydać na budowę przedszkoli wraz ze żłobkami w Jabłoni Kościelnej i Nowych Piekutach
oraz remont elewacji remizy w miejscowości Kostry Noski.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl
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